PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   КРИВОЛУКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   № 8
30 января  2017г.                                                                           с. Кривая Лука
Об утверждении Плана мероприятий террористической опасности

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 14.06.2012 года № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства», в соответствии с Решением антитеррористической комиссии Иркутской области от 16.04.2013 года № 2 (35), Устава Криволукского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий Криволукского муниципального образования, реализуемых при установлении уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства.
2. Настоящее постановление опубликовать в журнале «Вестник Криволукского МО» и разместить на официальном сайте администрации Криволукского муниципального образования в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Криволукского МО:
	          ______________
	Д.И. Тетерин

Приложение к постановлению

главы Криволукского
 муниципального образования

от 30.01.2017г. № 8

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	При установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности

	1.
	Проведение мероприятий по проверке информации о возможном совершении террористического акта и обеспечение постоянного взаимодействия
	Администрация Криволукского МО

	2.
	Обеспечение информирования  органов местного самоуправления МО об установлении, изменении или отмене соответствующего уровня террористической опасности на территории  Криволукского МО
	Администрация Криволукского МО

	3.
	Обеспечение незамедлительного обнародования в средствах массовой информации решения об установлении, изменении или отмене соответствующего уровня террористической опасности на территории Криволукского МО, в пределах которой он устанавливается, а также информации о сроках, на которые устанавливается соответствующий уровень террористической опасности
	Администрация Криволукского МО

	4.
	Обеспечение информирования населения Криволукского МО о порядке действий в условиях угрозы совершения террористического акта
	Администрация Криволукского МО, руководители организаций

	5.
	Сбор информации о публичных мероприятиях, проведение которых планируется вблизи объектов возможных террористических посягательств, расположенных на территории Криволукского МО
	Администрация Криволукского МО

	6.
	Оказание содействия федеральным органам государственной власти, их территориальным органам в реализации ими дополнительных мер  по обеспечению безопасности личности, общества и государства, в том числе, в проведении проверок и осмотров объектов инфраструктуры, теплопроводов, энергетических систем и иных объектов в целях выявления возможных мест закладки взрывчатых устройств
	Администрация Криволукского МО

	При установки высокого («желтого») уровня террористической опасности (наряду с мерами, принимаемыми при установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности

	7
	Определение мест, пригодных для временного размещения людей, удаленных с отдельных участков местности и объектов, в случае введения  правового режима контртеррористической операции, а также источников обеспечения их питанием и одеждой
	Администрация Криволукского МО

	8
	Организация проверки сил и  средств постоянной готовности  пожарного формирования Криволукского МО
	Администрация Криволукского МО

	9
	Оценка возможностей аварийно-спасательных служб по локализации кризисных ситуаций и спасению людей
	Администрация Криволукского МО

	10
	Обеспечение перевода учреждений Криволукского  МО в режим повышенной готовности
	Администрация Криволукского МО

	11
	Проведение оценки возможностей медицинского учреждения Криволукского МО по оказанию медицинской помощи в неотложной и экстренной форме, а также по организации медицинской эвакуации лиц, которым может быть причинен вред здоровью в результате совершения террористического акта
	ФАП с.Кривая Лука

	При установлении критического («красного») уровня террористической опасности (наряду с мерами, принимаемыми при установлении повышенного («синего») и высокого («желтого») уровней террористической опасности)

	12
	Обеспечение приведения в состояние готовности необходимых сил и средств, привлекаемых к участию в мероприятиях миниминизации и ликвидации последствий совершения террористического акта
	Администрация Криволукского МО, руководители организаций, ФАП с.Кривая Лука

	13
	Обеспечение перевода ФАП с.Кривая Лука в режим чрезвычайной ситуации
	Администрация Криволукского МО, ФАП с.Кривая Лука

	14
	Подготовка и проведение эвакуационных мероприятий и жизнеобеспечения эвакуированного населения Криволукского МО Киренского района Иркутской области. Организация взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в рамках согласованных планов и в пределах компетенции по вопросам обеспечения эвакуационных мероприятий.
Осуществление контроля за проведением (подготовкой к проведению) эвакуационных мероприятий и координация действий.
	Администрация Криволукского МО, эвакуационная комиссия